
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.14/5-5-2021 πρακτικό τακτικής, μέσω τηλεδιάσκεψης, συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 132      Περίληψη 

Έγκριση των από 16-2-2021 και 14-4-2021 πρακτικών του 
συνοπτικού διαγωνισμού «Συντονισμός και υλοποίηση 
δράσεων Δήμου Ξάνθης στο έργο: «Business Excellence in 
tourism (exceltour) σύμφωνα με το Ν.4412/2016 

 
Στην Ξάνθη, σήμερα 5 Μαΐου 2021, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:30 συνήλθε σε τακτική, μέσω 
τηλεδιάσκεψης, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.9890/29-4-2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της 
ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 
και 60249/22-9-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-71342-06.11.2020-ΦΕΚ-4899-
06.11.2020-τεύχος-Β’ και το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, 
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 5 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Ελευθεριάδης Απόστολος 
3. Ζερενίδης Ιωάννης 

4. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
5. Παπαχρόνης Ιωάννης 
6. Φανουράκης Εμμανουήλ 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
2. Παπαδόπουλος Κυριάκος 

3. Σταυρακάρας Παναγιώτης  

(οι οποίοι δεν συμμετείχαν στη συνεδρίαση) 
 
Ο Πρόεδρος, Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής, 
μέσω τηλεδιάσκεψης και αφού εισηγήθηκε το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών, την 
αριθμ.πρωτ.9304/21-4-2021, εισήγηση του Αντιδημάρχου Δ/νσης Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, 
η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: Τις διατάξεις της παρ. 1  εδ. ιδ’ του άρθρου 72 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ – 87 Α’/7-6-
2010) «Νέα Αρχιτεκτονική τις Αυτοδιοίκησης και τις Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 40 του Ν. 4735/20 (ΦΕΚ 197/12.10.2020 
τεύχος Α') και ισχύει: «Η οικονομική επιτροπή είναι συλλογικό όργανο, αρμόδιο για τον έλεγχο και την 
παρακολούθηση τις οικονομικής λειτουργίας του δήμου. Ειδικότερα, έχει τις ακόλουθες αποφασιστικές, 
ελεγκτικές και γνωμοδοτικές αρμοδιότητες: …. ζ) Ασκεί καθήκοντα αναθέτουσας αρχής για τις συμβάσεις 
έργου, μελετών, υπηρεσιών και προμηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού πλην των περιπτώσεων που 
υπάγονται στην αρμοδιότητα του Δημάρχου και των περιπτώσεων του άρθρου 44 του ν. 4412/2016 (Α ' 
147), και αποφασίζει για την έγκριση και παραλαβή των πάσης φύσεως μελετών του δήμου, σύμφωνα με το 
άρθρο 189 του ν. 4412/2016».  

Σας διαβιβάζω το από 16-02-2021 πρακτικό διενέργειας και το από 14-04-2021 πρακτικό ανοίγματος 
οικονομικών προσφορών της επιτροπής διαγωνισμού, η οποία συγκροτήθηκε σύμφωνα με το (α) σχετικό, 
για την εισήγηση της ανάδειξης επιχειρήσεως ως προσωρινού αναδόχου του συνοπτικού διαγωνισμού 
«Συντονισμός και υλοποίηση δράσεων Δήμου Ξάνθης στο έργο: «BUSINESS EXCELLENCE IN 
TOURISM (EXCELTOUR)». 

Εισηγούμαι την επικύρωση των πρακτικών της Επιτροπής Διεξαγωγής Διαγωνισμών & Αξιολόγησης 
Προσφορών Ν.4412/2016». 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη του σώματος, τα σχετικά πρακτικά, τα οποία έχουν ως εξής: 
Α) «Στην Ξάνθη σήμερα την 16η Φεβρουαρίου 2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:30΄ συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση στο Δημαρχείο Ξάνθης η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221 παρ.1 του 
ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η οποία συγκροτήθηκε με την με αριθμ. 9/12-01-2021 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση και αξιολόγηση των 
προσφορών που κατατέθηκαν στο πλαίσιο διενέργειας του συνοπτικού διαγωνισμού με τίτλο: 
«Συντονισμός και υλοποίηση δράσεων Δήμου Ξάνθης στο έργο ¨BUSINESS EXCELLENCE IN 
TOURISM (EXCELTOUR)¨» (Αριθμ. Πρωτ. Διακήρυξης 2025/01-02-2021) ενδεικτικού προϋπολογισμού 
60.054,19 € με το Φ.Π.Α. 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 
1) ΒΑΡΕΛΤΖΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ (Πρόεδρος Επιτροπής) 

ΑΔΑ: 6671ΩΚ8-ΓΑ8



2) ΜΠΑΜΠΑΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ (Τακτικό Μέλος) 
3) ΓΟΥΝΑΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Τακτικό Μέλος) 
 
1. Η Επιτροπή άρχισε την ώρα 10:00’ την παραλαβή των φακέλων προσφορών που κατέθεταν οι 
ενδιαφερόμενοι, καθώς και αυτών που είχαν αποσταλεί στην υπηρεσία. 
Μετά τη λήξη της προθεσμίας παραλαβής των προσφορών και ώρα 10:30΄ ο Πρόεδρος δήλωσε ότι δεν 
μπορεί να γίνει δεκτή καμία άλλη προσφορά και άρχισε η διαδικασία της αποσφράγισης. 
2. Στη συνέχεια, η Επιτροπή εξέτασε τα εξωτερικά στοιχεία των προσφορών (σφραγισμένος φάκελος κ.λ.π). 
Όλες οι προσφορές υποβλήθηκαν σε σφραγισμένο φάκελο, φέροντας τις ενδείξεις που απαιτούσε η 
διακήρυξη στο άρθρο 2.4.2. Συγκεκριμένα, προσφορές υπέβαλαν οι εξής: 
 

Α/Α Ονοματεπώνυμο  

1 PROJECT4 Ι.Κ.Ε 

2 ΟΡΓΑΝΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε 

3 ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Ε.Π.Ε 

 
3. Ακολούθως, η Επιτροπή αποσφράγισε τον κυρίως φάκελο προσφοράς της παραπάνω επιχείρησης, το 
φάκελο των δικαιολογητικών συμμετοχής, καθώς και το φάκελο της τεχνικής προσφοράς, μονογράφησαν δε 
και σφραγίστηκαν από την Επιτροπή όλα τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν και η τεχνική προσφορά, ανά 
φύλλο. 
4. Η Επιτροπή προχώρησε στην αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής και της τεχνικής προσφοράς 
των παρακάτω επιχειρήσεων:  
 

Α/Α Ονοματεπώνυμο  

1 PROJECT4 Ι.Κ.Ε 

2 ΟΡΓΑΝΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε 

3 ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Ε.Π.Ε 

 
Τα δικαιολογητικά συμμετοχής και οι τεχνικές προσφορές που κατατέθηκαν από τις παραπάνω επιχειρήσεις 
βρέθηκαν να είναι σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης και οι προσφορές των επιχειρήσεων γίνονται 
αποδεκτές. 
5. Ακολούθησε η βαθμολόγηση των τεχνικών προσφορών σύμφωνα με το άρθρο 2.3.2 της Διακήρυξης: 
Κριτήριο α/α 1 
Κατανόηση του περιεχομένου και των απαιτήσεων του έργου EXCELTOUR και κατάλληλη περιγραφή και 
ανάλυση του έργου σε επιμέρους δραστηριότητες 
 

Α/Α Ονοματεπώνυμο Βαθμολογία κριτηρίου 

α/α 1 

(Bα/α1) 

Αιτιολόγηση Βαθμολόγησης 

1 PROJECT4 Ι.Κ.Ε 120 Κάλυψη των απαιτήσεων των τεχνικών προδιαγραφών. 

Καλή κατανόηση του περιεχομένου και των απαιτήσεων του 

έργου και κατάλληλη περιγραφή και ανάλυση του έργου σε 

επιμέρους δραστηριότητες. 

2 ΟΡΓΑΝΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε 123 Υπερκάλυψη των απαιτήσεων των τεχνικών προδιαγραφών. 

Πολύ καλή κατανόηση του περιεχομένου και των απαιτήσεων 

του έργου και κατάλληλη περιγραφή και ανάλυση του έργου σε 

επιμέρους δραστηριότητες και ανάπτυξη αυτών. 

Πολύ καλή παρουσίαση του μοντέλου αριστείας 

3 ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Ε.Π.Ε 130 Υπερκάλυψη των απαιτήσεων των τεχνικών προδιαγραφών. 

Πολύ καλή σαφήνεια αντίληψης και κατανόησης του 

περιεχομένου και των απαιτήσεων του έργου και κατάλληλη 

περιγραφή και ανάλυση του έργου σε επιμέρους 

δραστηριότητες. 

Πολύ καλή παρουσίαση του μοντέλου αριστείας.  

Μεταξύ άλλων, παρουσιάζεται συσχέτιση με το Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα του Δήμου Ξάνθης, περιγραφή της προόδου του 

έργου και της ανάπτυξης των δραστηριοτήτων και 

αναμενόμενων ενεργειών καθώς και της βιωσιμότητας των 

αποτελεσμάτων του έργου και της των αποτελεσμάτων 

ΑΔΑ: 6671ΩΚ8-ΓΑ8



δημοσιότητας του έργου. 

 
Κριτήριο α/α 2 
Μεθοδολογία υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου της σύμβασης, περιγραφή παραδοτέων και 
χρονοδιάγραμμα υλοποίησης 
 

Α/Α Ονοματεπώνυμο Βαθμολογία κριτηρίου 

α/α 2 

(Bα/α2) 

Αιτιολόγηση Βαθμολόγησης 

1 PROJECT4 Ι.Κ.Ε 118 Καλή μεθοδολογία υλοποίησης του έργου. Περιγράφεται 

αναλυτικά η οργάνωση του τρόπου συντονισμού ενεργειών 

υλοποίησης. 

Η μεθοδολογική προσέγγιση παρουσιάζεται με καλή σαφήνεια 

και καταλληλότητα για το έργο και τα εργαλεία υποστήριξής 

της. 

2 ΟΡΓΑΝΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε 125 Πολύ καλή μεθοδολογία υλοποίησης του έργου. Περιγράφεται 

αναλυτικά και με σαφήνεια η οργάνωση του τρόπου 

συντονισμού των απαιτούμενων και προτεινόμενων εργασιών 

και διαδικασιών. 

Η μεθοδολογική προσέγγιση παρουσιάζεται με πολύ καλή 

σαφήνεια και καταλληλότητα για το έργο και πολύ καλή 

σαφήνεια για τα εργαλεία υποστήριξής της. 

3 ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Ε.Π.Ε 121 Πολύ καλή μεθοδολογία υλοποίησης του έργου. Περιγράφεται 

αναλυτικά και με σαφήνεια η οργάνωση του τρόπου 

συντονισμού των απαιτούμενων και προτεινόμενων εργασιών 

και διαδικασιών. 

Η μεθοδολογική προσέγγιση παρουσιάζεται με πολύ καλή 

σαφήνεια και καταλληλότητα για το έργο, τα εργαλεία 

υποστήριξής της και υποδείγματα διαχειριστικής εφαρμογής. 

 
Κριτήριο α/α 3 
Αποτελεσματικότητα προτεινόμενης οργάνωσης και διοικητικής δομής 
 

Α/Α Ονοματεπώνυμο Βαθμολογία κριτηρίου α/α 3 

(Bα/α3) 

Αιτιολόγηση Βαθμολόγησης 

1 PROJECT4 Ι.Κ.Ε 110 Υπερκάλυψη των απαιτήσεων του διαγωνισμού. Σαφής 

αποτύπωση της ομάδας έργου, των ρόλων και της οργάνωσης 

ανάπτυξης των προβλεπόμενων δράσεων. 

2 ΟΡΓΑΝΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε 112 Υπερκάλυψη των απαιτήσεων του διαγωνισμού. Σαφής 

αποτύπωση της ομάδας έργου, των ρόλων και της οργάνωσης 

ανάπτυξης των προβλεπόμενων δράσεων. 

3 ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Ε.Π.Ε 110 Υπερκάλυψη των απαιτήσεων του διαγωνισμού. Σαφής 

αποτύπωση της ομάδας έργου, των ρόλων και της οργάνωσης 

ανάπτυξης των προβλεπόμενων δράσεων. 

 
Ακολούθως, υπολογίζεται, για την προσφορά που έγινε αποδεκτή, η σταθμισμένη βαθμολογία του κάθε 
κριτηρίου ως το γινόμενο του επιμέρους συντελεστή βαρύτητας (άρθρο 2.3.2 της Διακήρυξης) επί τη 
βαθμολογία του και η συνολική βαθμολογία της προσφοράς ως το άθροισμα των σταθμισμένων 
βαθμολογιών όλων των κριτηρίων με βάση τον παρακάτω τύπο: 
Β(i) = 50% x B(α/α1)i + 40% x B(α/α2)i + 10% x B(α/α3)i 
Όπου i: ο α/α του υποψήφιου αναδόχου. 
Με βάση τα παραπάνω προέκυψε ο ακόλουθος πίνακας: 
 

Α/Α Ονοματεπώνυμο Σταθμισμένη 

Βαθμολογία κριτηρίου 

α/α 1 

Σταθμισμένη 

Βαθμολογία κριτηρίου 

α/α 2 

Σταθμισμένη 

Βαθμολογία κριτηρίου 

α/α 3 

Συνολική Βαθμολογία 

Τεχνικής Προσφοράς 

1 PROJECT4 Ι.Κ.Ε 60,00 47,20 11,00 118,20 

2 ΟΡΓΑΝΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε 61,50 50,00 11,20 122,70 

3 ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Ε.Π.Ε 65,00 48,40 11,00 124,40 

 
Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
1. την με αριθμ. 2025/01-02-2021 Διακήρυξη του Δημάρχου  
2. τις υποβληθείσες προσφορές 
3. τις διατάξεις του ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

ΑΔΑ: 6671ΩΚ8-ΓΑ8



εισηγείται προς τη Οικονομική επιτροπή: 
Την επικύρωση της παραπάνω βαθμολόγησης τεχνικών προσφορών και την συνέχιση της διαδικασίας µε το 
άνοιγμα των οικονομικών προσφορών των παραπάνω επιχειρήσεων» 
Β) «Στην Ξάνθη σήμερα την 14η Απριλίου 2021, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση στην αίθουσα του Δημ. Συμβουλίου του Δήμου Ξάνθης η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού 
του άρθρου 221 παρ.1 του ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η οποία συγκροτήθηκε με την με 
αριθμ. 9/12-01-2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση και 
αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών που κατατέθηκαν στο πλαίσιο διενέργειας του συνοπτικού 
διαγωνισμού με τίτλο: «Συντονισμός και υλοποίηση δράσεων Δήμου Ξάνθης στο έργο ¨BUSINESS 
EXCELLENCE IN TOURISM (EXCELTOUR)¨» (Αριθμ. Πρωτ. Διακήρυξης 2025/01-02-2021) 
ενδεικτικού προϋπολογισμού 60.054,19 € με το Φ.Π.Α. 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 
1) ΒΑΡΕΛΤΖΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ (Πρόεδρος Επιτροπής) 
2) ΜΠΑΜΠΑΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ (Τακτικό Μέλος) 
3) ΓΟΥΝΑΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Τακτικό Μέλος) 
1. Την 16/02/2021 η Επιτροπή διαγωνισμού προέβη στην αποσφράγιση και αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών συμμετοχής των διαγωνιζομένων και στην αξιολόγηση των τεχνικών προσφορών τους, 
στην καταχώριση όσων υπέβαλαν προσφορές, καθώς και των υποβληθέντων από αυτούς δικαιολογητικών 
και των αποτελεσμάτων του ελέγχου αυτών. Τα αποτελέσματα των παραπάνω κατεγράφησαν στο από 
16/02/2021 πρακτικό αποσφράγισης και αξιολόγησης τεχνικών προσφορών. 
2. Σήμερα, σύμφωνα με το άρθρο 3.1.2 γ. της διακήρυξης, η Επιτροπή θα προχωρήσει στην αποσφράγιση 
των οικονομικών προσφορών των συμμετεχόντων, των οποίων οι προσφορές έγιναν δεκτές κατά το 
προηγούμενο στάδιο, σύμφωνα με την με αριθμ. πρωτ. 8396-12/04/2021 πρόσκληση ανοίγματος 
προσφορών.  
3. Ακολούθησε η αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών των συμμετεχόντων, των οποίων οι 
προσφορές έγιναν δεκτές κατά το προηγούμενο στάδιο, δηλαδή των κάτωθι επιχειρήσεων: 
 

Α/Α Ονοματεπώνυμο  Ποσό Προσφοράς με το ΦΠΑ 

1 PROJECT4 Ι.Κ.Ε 48.335,20€ 

2 ΟΡΓΑΝΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε 65.999,98€ 

3 ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Ε.Π.Ε 65.472,00€ 

 
Οι οικονομικές προσφορές που υποβλήθηκαν είναι σύμφωνες με τις απαιτήσεις του άρθρου 2.4.4 της 
Διακήρυξης και είναι αποδεκτές για τη συνέχεια της αξιολόγησης. 
4. Η Επιτροπή ακολούθως προβαίνει στη συνολική βαθμολόγηση και κατάταξη των προσφορών των 
οικονομικών φορέων των οποίων οι προσφορές έγιναν αποδεκτές, σύμφωνα με το άρθρο 2.3.2 της 
Διακήρυξης, σύμφωνα με το οποίο η συνολική βαθμολογία προκύπτει ως εξής: 
Λi = 0,90 x (Βi/Βmax ) + 0,10 x (Kmin/Ki) 
όπου: 
i είναι ο αύξων αριθμός του υποψήφιου αναδόχους (1, 2, 3) στον ανωτέρω πίνακα 
Βmax η συνολική βαθμολογία που έλαβε η καλύτερη τεχνική προσφορά, 
Βi η συνολική βαθμολογία της τεχνικής προσφοράς i, 
Kmin το συνολικό κόστος της προσφοράς με τη μικρότερη τιμή, 
Κi το συνολικό κόστος της προσφοράς i και 
Λi η τελική βαθμολογία της προσφοράς i, το οποίο στρογγυλοποιείται στα δύο δεκαδικά ψηφία. 
Με βάση τα ανωτέρω προκύπτει: 
 

Α/Α Ονοματεπώνυμο Συνολική Βαθμολογία Τεχνικής 

Προσφοράς 

Οικονομική Προσφορά 

(ποσό με ΦΠΑ) 

Τελικός βαθμός 

αξιολόγησης 

1 PROJECT4 Ι.Κ.Ε 118,20 48.335,20€ 0.955144695 

2 ΟΡΓΑΝΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε 122,70 65.999,98€ 0.960936138 

3 ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Ε.Π.Ε 124,40 65.472,00€ 0.973825758 

 
Σύμφωνα με το άρθρο 2.3.2 της διακήρυξης, οι παραπάνω πίνακας διαμορφώνεται ως ακολούθως 
(στρογγυλοποίηση σε δύο (2) δεκαδικά ψηφία) 
 

Α/Α Ονοματεπώνυμο Τελικός βαθμός αξιολόγησης 

1 PROJECT4 Ι.Κ.Ε 0,96 

2 ΟΡΓΑΝΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε 0,96 

3 ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Ε.Π.Ε 0,97 

ΑΔΑ: 6671ΩΚ8-ΓΑ8



Όπως προκύπτει από τον πίνακα παραπάνω, η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, είναι του Οικονομικού φορέα ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΠΕ, η οποία έχει και 
το μεγαλύτερο τελικό βαθμό αξιολόγησης, ακολουθούμενη από τον οικονομικό φορέα ΟΡΓΑΝΟΤΕΧΝΙΚΗ 
Α.Ε και τέλος από τον οικονομικό φορέα PROJECT4 Ι.Κ.Ε. 
Με βάση τα παραπάνω, η σειρά κατάταξης διαμορφώνεται ως ακολούθως: 
 

Σειρά 

Κατάταξης 

Ονοματεπώνυμο 
Τελικός βαθμός αξιολόγησης 

1 ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Ε.Π.Ε 0,97 

2 ΟΡΓΑΝΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε 0,96 

3 PROJECT4 Ι.Κ.Ε 0,96 

 
Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
1. την με αριθμ. 2025/01-02-2021 Διακήρυξη του Δημάρχου  
2. τις υποβληθείσες προσφορές 
3. τις διατάξεις του ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
4. το πρακτικό αποσφράγισης και αξιολόγησης τεχνικών προσφορών  
εισηγείται προς τη Οικονομική επιτροπή: 
Την ανάδειξη της επιχείρησης ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΠΕ ως προσωρινού αναδόχου του συνοπτικού 
διαγωνισμού με τίτλο: «Συντονισμός και υλοποίηση δράσεων Δήμου Ξάνθης στο έργο "BUSINESS 
EXCELLENCE IN TOURISM (EXCELTOUR)"» γιατί η προσφορά της είναι πλήρης, σύμφωνη με τους 
όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές και προσφέρει, την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη, να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α) Εγκρίνει το από 16-02-2021 πρακτικό διενέργειας του συνοπτικού διαγωνισμού «Συντονισμός και 
υλοποίηση δράσεων Δήμου Ξάνθης στο έργο: «BUSINESS EXCELLENCE IN TOURISM 
(EXCELTOUR)», επικυρώνει τη βαθμολόγηση τεχνικών προσφορών και τη συνέχιση της διαδικασίας 
µε το άνοιγμα των οικονομικών προσφορών των επιχειρήσεων, όπως ακριβώς αναγράφονται στο 
σχετικό πρακτικό. 

Β)  Εγκρίνει το από 14-04-2021 πρακτικό ανοίγματος οικονομικών προσφορών του συνοπτικού 
διαγωνισμού «Συντονισμός και υλοποίηση δράσεων Δήμου Ξάνθης στο έργο: «BUSINESS 
EXCELLENCE IN TOURISM (EXCELTOUR)». 

Γ)  Την ανάδειξη της επιχείρησης ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΠΕ, ως προσωρινού αναδόχου του συνοπτικού 
διαγωνισμού με τίτλο: «Συντονισμός και υλοποίηση δράσεων Δήμου Ξάνθης στο έργο "BUSINESS 
EXCELLENCE IN TOURISM (EXCELTOUR)"», γιατί η προσφορά της είναι πλήρης, σύμφωνη με 
τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές και προσφέρει, την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής 

.………………………………………………………………………………………………………… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης                                  (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 5-5-2021 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: 6671ΩΚ8-ΓΑ8


		2021-05-06T11:58:01+0300
	Athens




